
 

Delibera della Giunta Regionale n. 327 del 06/06/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 9 - DIR GEN PER IL GOVERNO DEL TERR, I LAVORI

PUBBLICI E LA PROTEZIONE CIVILE

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CONSORZIO ASI SALERNO - VARIANTE SULLE NORME DI ATTUAZIONE DEL PIANO

REGOLATORE CONSORTILE - DETERMINAZIONI AI SENSI DELL'ART. 8, COMMA5,

DELLA L.R. 19/2013. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  22 Giugno 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO che: 

la legge regionale del 6 dicembre 2013, n. 19, disciplina l'assetto, le funzioni e la gestione dei 
Consorzi per le Aree di Sviluppo Industriale (Consorzi ASI); 

all'art.8, comma 1 e ss., detta legge prevede che " Lo schema di piano di assetto delle aree e dei nuclei 
industriali, che contiene anche gli impianti e le infrastrutture idonei ad assicurare la tutela 
dell'ambiente, è adottato in via preliminare dal consiglio generale del consorzio Asi ed è 
depositato, ai fini della pubblicazione, nell'albo del consorzio Asi e dei comuni interessati.... 
L'adozione definitiva è preceduta dalla convocazione della conferenza dei servizi da parte della 
provincia territorialmente competente, alla quale sono invitati a partecipare gli enti locali e gli 
organi ed i soggetti istituzionalmente competenti...La decisione unanime raggiunta in sede di 
conferenza contiene la decisione sulle osservazioni, sostituisce l'adozione definitiva e 
l'approvazione da parte della Provincia e comporta, se necessario, l'automatica variazione dei 
piani territoriali ed urbanistici dei comuni interessati"; 

la medesima L.R.19/2013, all'art.8, comma 5, dispone che “il piano del Consorzio Asi è trasmesso 
alla Giunta regionale che si esprime...in ordine al parere di conformità agli indirizzi regionali 
della programmazione socio-economica e territoriale”; 

 
PREMESSO, altresì 

che in data 24/05/2016 prot. 355899 la Provincia di Salerno – Settore Pianificazione e Sviluppo 
Strategico del Territorio – Servizio Sportello Urbanistica ha trasmesso la documentazione per il 
parere di conformità alla Variante ASI sulle Norme di Attuazione del Piano Regolatore 
Consortile, ai sensi dell'art. 8 comma 5 della L.R. 19/2013, alla Direzione Generale - Governo del 
Territorio -  UOD 02, essendosi conclusa la conferenza dei servizi in data 28.08.2015; 

che in data 26/10/2016, con nota prot. 700100, la Direzione Generale Governo del Territorio, sulla 
scorta delle comunicazioni intervenute con la Provincia di Salerno medesima, ha trasmesso, alla 
Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive, la documentazione 
relativa alla variante ASI per il parere di conformità dio competenza;  

che con nota prot. 1018 del 31/03/2017, a seguito della richiesta di integrazione documentale a 
supporto della valutazione regionale, il Consorzio Asi di Salerno ha trasmesso una relazione di 
sintesi con un quadro comparativo delle precedenti norme di attuazione del Piano di assetto delle 
aree e dei nuclei industriali con le modifiche intervenute; 

che, in particolare, ha evidenziato che la Variante N.T.A adottata, nell'ottica di contrastare la 
progressiva dismissione dei contenitori produttivi, ha concepito modelli insediativi più flessibili, 
incrementando la percentuale di attività terziarie, in particolare del settore della logistica;  

 
RILEVATO che  

a. la DG Governo del Territorio, con nota prot. 418796/2016, come integrata dalla nota 
prot.396135/2017, relativa alla variante de qua, ha rappresentato la conformità della stessa con la 
pianificazione territoriale vigente; 

b. la DG Sviluppo Economico e AA.PP., con la nota prot. 355891/2017 come integrata dalla nota 
prot.396018/2017, alla luce della documentazione siccome trasmessa e dei documenti di 
programmazione regionale vigenti, ha rappresentato la conformità della variante in oggetto con gli 
indirizzi regionali di programmazione socio-economica; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  22 Giugno 2017



 

 

 
 

RITENUTO di dover dare atto, ai sensi dell'art. 8 comma 5 della L.R. 19/2013, che la Variante N.T.A. 
adottata dal Consiglio Generale del Consorzio Asi di Salerno con deliberazione n. 2 del 26/01/2016, a 
seguito della conclusione della Conferenza dei servizi di cui al comma 4 del citato art. 8 in data 
28.08.2015, non allegata alla presente a causa della dimensione del file e depositata agli atti della 
Direzione Generale 09 Governo del Territorio, Lavori Pubblici e Protezione Civile, è conforme agli 
indirizzi regionali di programmazione socio- economica e territoriale; 
 
PROPONGONO e la Giunta, in conformità, a voto unanime 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati 
 
1. di dare atto, ai sensi dell'art. 8 comma 5 della L.R. 19/2013, che la Variante N.T.A. adottata dal 

Consiglio Generale del Consorzio Asi di Salerno con deliberazione n. 2 del 26/01/2016, a seguito 
della conclusione della Conferenza dei servizi di cui al comma 4 del citato art. 8 in data 
28.08.2015, non allegata alla presente a causa della dimensione del file e depositata agli atti della 
Direzione Generale 09 Governo del Territorio, Lavori Pubblici e Protezione Civile, è conforme 
agli indirizzi regionali di programmazione socio- economica e territoriale; 

 
2. di inviare il presente provvedimento: al Capo di Gabinetto del Presidente, alla Direzione Generale 

per lo Sviluppo Economico e le AA.PP., alla Direzione Generale Governo del Territorio, Lavori 
Pubblici e Protezione Civile, al BURC per la pubblicazione. 

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  22 Giugno 2017


	BURC n. 50 del  22 Giugno 2017

